
Preisliste (brutto) für den 

Bürgersaal Kapellen

ab 01.01.2022

Grundmiete Kühlen Zapfen

Rabatt Preis

"all in"

Informativ 

Summe 

der Einzelpreise

Betriebskosten- 

pauschale

Tarif

Private Veranstaltungen (Nicht öffentlich)

Privat M  (bis max. 99 Pers.) 240,00 € 45,00 € 30,00 € 50,00 € 350,00 € 365,00 € inkl.

Privat L (bis max. 199 Pers.) 300,00 € 45,00 € 30,00 € 50,00 € 400,00 € 425,00 € inkl.

Privat B - (Beerdigungskaffee) 90,00 € - - - - inkl.

Lokale Vereine & Organisationen

Kurzeitnutzung (bis 3h - Proben, Besprechungen)

Quick N  (Normal) 30,00 € - - - - 25,00 €

Quick G  (gemeinnützige) 20,00 € - - - - 25,00 €

Ganztägig / Standardnutzung

Event intern N  (Normal) 100,00 € 45,00 € 30,00 € 50,00 € 195,00 € 225,00 € inkl.

Event intern G  (gemeinnützige) 75,00 € 45,00 € 30,00 € 50,00 € 125,00 € 200,00 € inkl.

Öffentliche

Veranstaltungen

Event N  (Normal) 500,00 € 45,00 € 30,00 € 50,00 € 595,00 € 625,00 € inkl.

Event G  (gemeinnützige) 250,00 € 45,00 € 30,00 € 50,00 € 330,00 € 375,00 € inkl.

alle Preise beinhalten  die gesetzliche Umsatzsteuer von zur Zeit 19%

Technik Paket 
(Beamer/Sound/Internet)


